

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ENNAKL AUTOMOBILES

Siège social : Z.I Ariana-Aéroport 1080 Tunis Cedex-B.P :129

La société ENNAKL automobiles, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3ème trimestre 2019 :

(En DT)

Désignation	3ème Trimestre 2019	3ème Trimestre 2018	AU 30/09/2019 (**)	AU 30/09/2018 (**)	Au 31/12/2018 (*)
Total des revenus (Hors taxes)	91 483 229	89 755 980	278 823 345	250 319 375	358 114 718
Coût d'achat des marchandises vendues	77 079 043	78 131 579	236 506 767	210 090 505	304 709 350
Charges financières (****)	2 842 292	1 076 734	4 075 942	1 918 947	2 184 177
Produits financiers	40 632	65 753	9 034 189	9 152 655	9 134 279
Solde de la trésorerie nette fin de période	-	-	7 769 606	-5 087 953	11 012 818
Délai moyen de règlement des fournisseurs (***)	-	-	134	151	151
Nombre d'agences officielles	-	-	25	25	25
Masse salariale	5 373 599	4 188 070	14 366 312	11 933 106	16 283 142
Effectif fin de période			321	348	340

(*) Ces chiffres sont extraits d'une **situation comptable auditée**.

(**) Ces chiffres sont extraits d'une **situation comptable non auditée**.

(***) Il s'agit du délai moyen de règlement des fournisseurs étrangers.

(****) Les charges financières au 3^{ème} trimestre 2018 et au 30/09/2018 ont été retraitées.

Faits saillants :

- Le chiffre d'affaires de ENNAKL Automobiles a enregistré au 30/09/2019 une progression de 11.39% pour s'établir à 278,823 MD contre 250,319 MD durant la même période en 2018.
- Le nombre des immatriculations a enregistré une augmentation de 4.10% passant de 4 437 unités à 4 618 unités. La société ENNAKL Automobiles reste leader du marché des importateurs du secteur automobile avec une part de marché de 13.28% (hors marché SKD)
- La masse salariale au 30/09/2019 a atteint 14,366 MD contre 11,933 MD au 30/09/2018, soit une augmentation de 20.39%.
- Les charges financières ont atteint un montant de 4.075 MD au 30/09/2019 contre 1.918 MD à la même période de l'année 2018. Cette augmentation est expliquée par une augmentation des frais d'escompte.
- La trésorerie nette de la société a enregistré une nette amélioration passant de -5,087 MD au 30/09/2018 à 7,769 MD au 30/09/2019.